1

國立嘉義大學人文藝術學院 104 學年度第 1 學期第 3 次院務會議紀錄

開會時間：104 年 9 月 21 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表                                                林昭慧

壹、主席致詞

感謝委員出席與會，共為院務奉獻心力。

貮、報告事項

一、本院於 104 年 9 月 30 日下午 1:00 至下午 3:00 假大學館演藝廳舉辦「104 學年度全

院週會」，敬請系所轉知所屬教師及學生務必於下午 1 時 20 分前就位完畢。

二、本院將於 105 年 3 月擇期舉辦「104 學年度全校合唱比賽院級初賽」，請各系預先準

備自選曲目並練習。

三、本院將於 105 年 4 月辦理「學生研究論文院長獎」複審作業，依規定請各系於 105

年 3 月 15 日前提送申請資料至院辦，以辦理會議決審事宜。

參、提案討論

提案單位：中國文學系

  提案一

  案由：請審議「國立嘉義大學人文藝術學院中國文學系教師評鑑實施要點」修正案。

  說明：

一、本案業經中國文學系 104 學年度第 1 學期第 1 次系務會議(104 年 9 月 16 日)審議

通過。【附件 1 P1-3】。

二、檢附「中國文學系教師評鑑實施要點」及「修正對照表」請參閱【附件 1 P4-11】。

三、本次修正案增列本系教師評鑑第 4 種比率選項為：1.教學項目佔評鑑成績 40%，

2.研究項目佔評鑑成績 30%，3.輔導及服務項目佔評鑑成績 30%

    決議：依據「國立嘉義大學教師評鑑辦法」第七條規定「分數比率由各學院、系(所)、

中心訂定至多三種比率組合」，因次有關說明三增列之第 4 種比率，不予通過；其

餘比照校級修正之項目則照案通過。

提案單位：外國語言學系

  提案二

  案由：請審議「國立嘉義大學人文藝術學院外國語言學系教師評鑑實施要點」修正案。

  說明：

一、本案業經外國語言學系 104 學年度第 1 學期第 1 次系務會議(104 年 9 月 16 日)審

 2

議通過。【附件 1 P12-13】。

二、檢附「外國語言學系教師評鑑實施要點」及「修正對照表」，請參閱【附件 1 P14-20】。

    決議：照案通過。

提案單位：應用歷史學系

  提案三

  案由：請審議「國立嘉義大學人文藝術學院應用歷史學系教師評鑑實施要點」修正案。

  說明：

一、本案業經應用歷史學系 104 學年度第 1 學期第 1 次系務會議(104 年 9 月 16 日)審

議通過。【附件 1 P21-23】。

二、檢附「應用歷史學系教師評鑑實施要點」及「修正對照表」，請參閱【附件 1 P24-29】。

  決議：照案通過。

提案單位：音樂學系

  提案四

  案由：請審議「國立嘉義大學人文藝術學院音樂學系教師評鑑實施要點」修正案。

  說明：

一、本案業經音樂學系 104 學年度第 1 學期第 1 次系務會議(104 年 9 月 16 日)審議通

過。【附件 1 P30-31】。

二、檢附「音樂學系教師評鑑實施要點」及「修正對照表」，請參閱【附件 1 P32-37】。

  決議：照案通過。

提案單位：視覺藝術學系

  提案五

  案由：請審議「國立嘉義大學人文藝術學院視覺藝術學系教師評鑑實施要點」修正案。

  說明：

一、本案業經視覺藝術學系 104 學年度第 1 次系務會議(104 年 9 月 16 日)會議審議通

過。【附件 1 P38】。

二、檢附「視覺藝術學系教師評鑑實施要點」及「修正對照表」，請參閱【附件 1 P39-46】。

  決議：照案通過。

  提案六

  案由：請討論「教師績效管理制度數位化」案。

  說明：檢附各系「教師績效管理制度數位化」表單：中文系【附件 2 P1-12】；外語系【附

件 2 P13-24】；歷史系【附件 2 P25-36】；音樂系【附件 2 P37-48】；藝術系【附件

2 P49-60 】。

 3

  決議：經與會代表檢視及討論後，有關「教師績效管理制度數位化」本院權重修正版暫

行通過，俟校級針對本案討論會議時，院長將視其他學院權重分配情形，適度修

正，以符全校公平原則。

肆、臨時動議

  無

伍、散會

    下午 1:30